Art. 1)

Art.2)

Art.3)

Palermo,

.n.ééé[éfﬂv-i°(é-(»-

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli Enti locali approvato con l.r. 15.3.1963, n. 16 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 109/bis del richiamato O.R.EE.LL.;

VISTA legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e s.m.i. recante “Provvedimenti in tema di
autonomie locali”;

VISTO il D.A. n. 26 del 16.01.2014, con il quale, ai sensi della predetta norma, si & provveduto alla
nomina di un Commissario ad Acta presso il comune di FRANCAVILLA DI SICILIA con il compito di
curare sostitutivamente gli adempimenti per quanto attiene le procedure relative all'approvazione del
Bilancio di previsione per |'esercizio finanziario 2013, secondo le indicazioni di cui al provvedimento di
incarico;

VISTA la nota prot. n. 3992 del 07.03.2014 con la quale il Commissario ad Acta ha comunicato che,
stante linadempienza del Consiglio comunale, con la Deliberazione n. 1 del 05.03.2014 ha
provveduto ad approvare, in via sostitutiva, il Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario 2013, la
Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015;
RILEVATO che il verificarsi di tale fattispecie comporta, ai sensi dell’art. 109/bis, commi 3 e 4, nei
confronti del Consiglio comunale di FRANCAVILLA DI SICILIA I'applicazione della sanzione dello
scioglimento, previa sospensione;

VISTO il D.A. n. 80 del 03.04.2014 con il quale, nelle more della definizione della procedura di
applicazione della sanzione dello scioglimento, ai sensi dellart. 109/bis dell’O.R.EE.LL., & stato
sospeso il Consiglio comunale di FRANCAVILLA DI SICILIA, nominando nel contempo un
Commissario per la provvisoria gestione dell'Ente, con i poteri del Consiglio comunale;

VISTO il D.P. n. 138/Serv. 4/S.G. del 08.05.2009, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 23 del 22.05.2009, con
il quale vengono fissate le nuove indennita di funzione mensili spettanti ai Commissari Straordinari e
Regionali degli Enti Locali, in rapporto alla popolazione;

PRESO ATTO che i dati relativi alla popolazione sono quelli rilevati nell'ultimo censimento
2011(D.P.R.06.11.2012 in G.U.R.I. — supplemento ordinario — n. 294 del 18.12.2012);

SU PROPOSTA dell’Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per le
motivazioni sopra esposte

DECRETA

Il Consiglio comunale di FRANCAVILLA DI SICILIA ¢ sciolto. Sﬂ/\x !\OM SU‘**‘*E@

R _

1 sigsdr. Haua LA , quahfcaQ\Lt’@ﬂ*ﬂ Shevo A) ATTR

€ nominato Commissario Straordinario per la gestione dell'Ente, in sostituzione del Consiglio
comunale, fino alla scadenza naturale dell’Organo ordinario.

Al Commissario Straordinario e dovuto il compenso mensile previsto dal D.P. n. 138/Serv. 4/S.G. del
08/05/2009, oltre il trattamento di missione, a decorrere dalla data di insediamento nella carica.

04 GIU. 2018

) %IL PRESIDENTE

(-RO%a rio Crocetta)
9”?&;; o

v

L’ASSESSORE

(dr.s@trizia Valenti)



